
＊　この手数料一覧に記載されている手数料は、消費税が含まれています。

２２０円 ２２０円 
２２０円 ２２０円 
２２０円 ２２０円 
２２０円 ３３０円 
２２０円 ３３０円 
３３０円 ４４０円 
５５０円 ６６０円 
７７０円 ８８０円 
２２０円 ２２０円 
２２０円 ３３０円 
２２０円 ３３０円 
３３０円 ４４０円 
５５０円 ６６０円 
７７０円 ８８０円 
無　料 無　料 
無　料 無　料 
２２０円 ２２０円 
２２０円 ３３０円 
５５０円 ５５０円 
５５０円 ７７０円 
無　料 無　料 
無　料 無　料 
１１０円 １１０円 
２２０円 ２２０円 
３３０円 ３３０円 
５５０円 ５５０円 
１１０円 １１０円 
２２０円 ２２０円 
１１０円 １１０円 
３３０円 ３３０円 
４４０円 ４４０円 
６６０円 ６６０円 
５５０円 ６６０円 
７７０円 ８８０円 
無　料 無　料 
無　料 無　料 
１１０円 ２２０円 
２２０円 ３３０円 
３３０円 ３３０円 
４４０円 ６６０円 
無　料 無　料 
無　料 無　料 
１１０円 ２２０円 
２２０円 ３３０円 
３３０円 ３３０円 
４４０円 ６６０円 

令和４年６月１日現在

同一店内
　３万円未満

　３万円未満
  ３万円以上

他行庫宛
　３万円未満
  ３万円以上

手　数　料　一　覧　表　（№１）

同一店内
　３万円未満
  ３万円以上

 インターネット
　　　　　バンキング
 ホームバンキング
 ファームバンキング
 （ＩＢ・ＨＢ・ＦＢ）の場合

　３万円未満

文書振込

自金庫
キャッシュ
カード利用

の場合

振 込 方 法 振 込 先

項　　　目

同一店内

本支店

振
　
　
込
　
　
手
　
　
数
　
　
料

（注）インターネットバンキング、ホームバンキング、ファームバンキング、テレホン・モバイルバンキング
　　　につきましては、いずれの利用に際してもは、別途、それぞれの月額基本手数料がかかります。

ＡＴＭ
振込
の

場合

  ３万円以上

  ３万円以上

本支店
テレホン・モバイル
バンキングの場合

同一店内

他行庫宛

同一店内

本支店

本支店

総合振込
の場合

他行庫宛
　３万円未満

窓口利用
の場合

  ３万円以上

本支店

現金及び
他金庫

キャッシュ
カード利用

の場合

　３万円未満

他行庫宛
　３万円未満

定額自動振込
の場合

内　　　　　　　　　　　　　　　　　容

振 込 額

他行庫宛
　３万円未満
  ３万円以上

会 　員

本人口座振込
(同一店内、本支店のみ)

　３万円未満
  ３万円以上

同一店内

　３万円未満

  ３万円以上

  ３万円以上

　３万円未満

　３万円未満
  ３万円以上

他行庫宛
　３万円未満
  ３万円以上

他行庫宛
　３万円未満
  ３万円以上

本支店
　３万円未満
  ３万円以上

他行庫宛

非 会 員

  ３万円以上

同一店内
　３万円未満

本支店

  ３万円以上

  ３万円以上

  ３万円以上
　３万円未満

　３万円未満

　３万円未満
  ３万円以上

  ３万円以上

　３万円未満
  ３万円以上

　３万円未満
  ３万円以上

  ３万円以上
　３万円未満



＊　この手数料一覧に記載されている手数料は、消費税が含まれています。

  当金庫本・支店及び提携信用金庫 １１０円
  提携外金融機関（信用金庫以外） １６５円

  当店券(小切手) 無　料
  当店券以外の小切手 ４４０円
  手形 ８８０円

１，１００円
  送金・振込の組戻手数料 １，１００円
  取立手形・小切手(当店券含む)組戻手数料 １，１００円
  不渡手形・小切手(当店券含む)返却手数料 １，１００円
  取立手形店頭呈示 １，１００円
  署名判登録手数料 （初回のみ） ５，５００円
  小切手帳 １冊（５０枚） ３，３００円
  約束手形 １冊（５０枚） ３，３００円
  為替手形 １冊（２５枚） １，６５０円
  自己宛小切手 １枚 ５５０円
  当金庫が指定金融機関となっていない地方公共団体の税金取次
  当金庫が収納代理金融機関となっていない公共料金の納付取次

  マル専当座勘定開設手数料 １件 ３，３００円
  マル専約束手形発行手数料 １枚 ５５０円
  夜間金庫利用手数料 月額 ２，２００円
  夜間金庫専用入金帳 1冊（１００枚） ３，３００円

令和４年１１月４日現在

そ の 他 の 諸 手 数 料

取扱不可
　　 １１０円

マ ル 専 当 座 勘 定

夜 間 金 庫

小 切 手 帳 等
発 行 手 数 料

税 金 ・ 公 共 料 金
納 付 取 次 手 数 料

 文書扱振込手数料
 に準ずる。

無 通 帳 入 金 （ Ｎ Ｂ ）
手 数 料

  当金庫同一店内 ２２０円

し ん き ん 自 動 振 替

代 金 取 立 手 数 料

送 金 手 数 料
  当金庫本・支店宛

（普通・至急） ６６０円
  他行宛

  電子交換

  個別取立

入 金

 17:00～21:00
入 金
出 金

１件につき

  9:00～17:00

項　　　目 内　　　　　　　　　　　　　　　　　容

　　 ２２０円

取扱不可
　　 ２２０円

取扱不可

      無 料 　　 １１０円

     １１０円 　　 ２２０円

　　 １１０円
出 金
入 金

     １１０円

取扱不可 取扱不可

取扱不可
出 金 　　 ２２０円

      無 料

     １１０円

      無 料 　　 １１０円 　　 １１０円

　　 ２２０円

     １１０円

当 金 庫 の
Ｃ Ｄ ・ Ａ Ｔ Ｍ
利 用 手 数 料

出 金

 18:00～19:00
入 金

  9:00～14:00
入 金
出 金

 14:00～17:00
入 金
出 金

手　数　料　一　覧　表　（№２）

曜
日

利用時間帯
取引
種類

ご利用になるカードの種類
当庫及び県内
信金のカード

他信用金庫
のカード

他行のカード
他の金融機関 ゆうちょ銀行

　　 ２２０円 　　 ２２０円

出 金
入 金

平
　
日

  8:00～ 8:45

  8:45～18:00
入 金

出 金

 19:00～21:00

取扱不可  8:00～ 9:00
入 金

     １１０円
出 金

　　 １１０円
　　 ２２０円

　　 ２２０円

土
曜
日

      無 料

日
曜
・
祝
日

出 金
  8:00～ 9:00

入 金

 17:00～21:00

無 料

入 金

出 金

取扱不可 取扱不可

　　 ２２０円
　　 ２２０円

　　 １１０円

取扱不可 取扱不可

取扱不可

     １１０円

※他の金融機関のカードによる入出金につきましては、金融機関により上記手数料と異なる場合がございます。
また、一部取扱いができない金融機関がございます。

※上記については、店舗に設置しておりますＡＴＭの稼働時間ですので、店外ＡＴＭにつきましては一部異なり
ます。

※一部の信用金庫のカードは、１月１日・２日・３日はご利用できません。
※他の金融機関のカードとゆうちょ銀行のカードは、１月１日・２日・３日及び5月3日・4日・5日はご利用できませ

ん。（ただし、5月3日・4日・5日が日曜日と重なった場合にはお取り扱いします。）



＊　この手数料一覧に記載されている手数料は、消費税が含まれています。

無　料
５５０円

無　料
３３０円

５５０円
８８０円

５５０円
５５０円

１，１００円
２，２００円
３，３００円
５，５００円

１１，０００円
１６，５００円
２２，０００円
２７，５００円

法人・個人事業主 １，１００円
事業者カードローン 無　料
個人カードローン 無　料
しんきん学資カードローン 無　料
１枚 １，１００円
１冊（１通） １，１００円
１枚（１冊・１通） 無　料

振込先

 金額の種類

    ２２０円 　　２２０円
    ４４０円     ３３０円

無　料
都度発行 １依頼書 ６６０円
継続発行 １依頼書 ４４０円

１依頼書 １，１００円
１依頼書 １，１００円
１依頼書 １，１００円

  過去７年以内 １依頼書 １，１００円
  過去７年超 １依頼書 ３，３００円

１依頼書 無　料
１依頼書 ３，３００円

令和４年６月１日現在

～ 50 枚

100 枚
101 枚 ～ 1,000 枚

  通帳・証書・出資証券

入 金 手 数 料

  大量硬貨入金手数料

1 枚 ～

以降５００枚ごとに５５０円加算

枚
枚

    ３３０円

  カードローン
新規発行手数料 

  法人キャッシュカード

  キャッシュ(カードローン）カード

51
  円貨両替手数料

51

２

１

手　数　料　一　覧　表　（№３）

項　　　目 内　　　　　　　　　　　　　　　　　容

配 達 手 数 料

両 替 手 数 料

1,000 枚
1

1,000 枚

以降１，０００枚ごとに３３０円加算

月額
２ 回集金 月額

枚 ～
1 枚

１

回集金

３

３ 回集金
４

回集金

月額

    ３３０円

回集金 月額

回集金 月額

回集金 月額
回集金 月額

月額
週

当 金 庫 業 務 上 の
本 支 店 宛

振 込 手 数 料

福島信販

 ３万円以上

再 発 行 手 数 料

集 金 手 数 料

  大量枚数定例集金手数料
  （集金現金枚数５００枚以上）

  ※一回当りの枚数は、一ヵ月の平均
　  枚数とする。

月

５

    ６６０円

  婚姻等に伴う名義変更

ジャックス ライフ アプラス

 ３万円未満     ２２０円     ４４０円

三菱UFJニコス㈱
（日本信販）
　　２２０円

各 種 残 高 証 明 書
発 行 手 数 料

平成 9年 3月以前

 残高証明書

所定帳票による発行

英文発行

変更登録
解約

所定帳票以外による発行

  振込みカード発行手数料 新規/再発行 １枚当たり ４４０円

  振込先情報登録手数料
１登録当たり ２２０円

新規登録

株 式 申 込 事 務
取 扱 委 託 手 数 料

  株式会社の設立払込・増資 １件 １１，０００円

住宅取得資金にかかる借入金の年末残高等
証明書

１依頼書 ４４０円

入 金 ・ 出 金 状 況
取 引 明 細 書 国 民 年 金 保 険

料 納 付 記 録
平成 9年 4月以降

現 金 宅 配 サ ー ビ ス 　サービス１回につき  当金庫で年金受給されている方専用
払 戻 現 金 お 届 手 数 料 「払戻現金のお届け」が必要な場合 　１顧客お届け１回につき

追加登録

民法９０９条の２に基づく払戻し証明書

Ａ Ｔ Ｍ 振 込 業 務 手 数 料

以降１，０００枚ごとに３３０円加算

  両替金配達手数料

　※１日あたりの合計枚数で算定。
　※指定金種の払戻も含む。

  ※指定金種の払戻も含む。

～ 50枚
～

※１依頼書とは、預金、融資の残高証明書、利息支払証明書の種類を表す。
例：預金と融資の残高証明書発行の場合、依頼書用紙が１通でも２依頼書と

なる。また、預金残高証明書のみ依頼で、用紙が２枚にまたがっても１
依頼書とする。

※法人・各種団体・個人事業主・個人等、全てのお客様が対象となります。
※店頭以外で受付した場合も対象となります。また、同日に複数の処理をされる場合は、
合計枚数での手数料をいただきます。



＊　この手数料一覧に記載されている手数料は、消費税が含まれています。

  有限会社の設立払込・増資 １件

  振替決済口座管理手数料
  １年後取　毎年３月（当初契約時より翌年３月まで月割徴求）

  保護預り手数料
  １年前取　毎年５月（当初契約時に翌年４月まで月割徴求）

　１枚～１５枚まで ３３０円
　　　　　１５枚超 １枚につき ２２円

アンサー照会サービス ２２０円
アンサー通知サービス １，１００円
アンサー通知・照会サービス １，１００円

２，２００円 ３，３００円
１，６５０円 ２，２００円

２２０円 ２２０円
  契約料 １口座 １，１００円
  基本料 １口座（月額） １，１００円

発生記録請求書（債務者請求方式）
発生記録請求書（債権者請求方式）
譲渡・分割譲渡記録請求書
変更記録請求書
（利害関係人：当事者のみ）
保証記録請求書
支払等記録請求書
開示請求書（提供情報）
開示請求書（記録事項）
発生記録請求書
（債務者請求方式）【複数債権用】
発生記録請求書
（債権者請求方式）【複数債権用】
譲渡・分割譲渡記録請求書　
【複数債権用】
承諾・否認請求書
予約取消請求書
指定許可先登録・解除依頼書
電子記録債権割引申込書
(兼譲渡・分割譲渡記録請求書)
口座間送金決済の中止
特例開示(書面)
残高の開示(都度発行方式)
残高の開示(定例発行方式) ２，２００円
変更記録(書面) (債権内容に係る場合) ２，２００円
支払不能情報照会(書面)
(利用者、元利用者等)

Ａ型 年間 １０，５６０円
Ｂ型 年間 １３，２００円
Ｃ型 年間 １７，１６０円
Ｄ型 年間 １９，８００円

  鍵式貸金庫 年間 ５，２８０円

令和６年１１月１５日現在

 記録請求１件
 あたりの手数料

（でんさいライトを除く）

手数料種類 対象者
発生記録手数料 発生記録請求者
譲渡記録手数料 譲渡記録請求者

分割譲渡記録手数料 分割譲渡記録請求者 ３３０円

テ レ ホ ン ・
モ バ イ ル バ ン キ ン グ

  月額基本手数料

でんさいネット

処理１件あたりの手数料
(複数債権の場合
は１債権あたり)

帳票の窓口受付による処理手数料
５５０円
３３０円

他行庫宛

１６５円

出資払込事務
取扱委託手数料

１１，０００円
  有限責任事業組合の組合設立・組合
  員の加入

１件 １１，０００円

種　類 種　　別

謄 写 手 数 料   決算関係書類等の謄写手数料

国 債 等

ﾎｰﾑﾊﾞﾝｷﾝｸﾞ（HB・FB）
端 末 利 用 手 数 料

会 　員 非 会 員

２２０円

当金庫宛
３３０円

法人ＩＢ ＨＢ
個人ＩＢ

５５０円

手　数　料　一　覧　表　（№４）

項　　　目 内　　　　　　　　　　　　　　　　　容

イ ン タ ー ネ ッ ト
バ ン キ ン グ

区　分

法人ＩＢ ＦＢ

ア ン サ ー 利 用 料   月額基本料金

月額基本料金

貸金庫手数料
  カード式貸金庫

処理１件あたりの手数料

容
　
積

３，３００円

４，４００円

１，１００円
３，３００円

１，１００円

１，１００円

１口座年間 １，３２０円

１，１００円

１，１００円

１，１００円

１，１００円
１，１００円

１，１００円

１口座年間 無　料

保 護 預 り

１，１００円

１，１００円

１，１００円

１，１００円

１，１００円

１，１００円

１，１００円



＊　この手数料一覧に記載されている手数料は、消費税が含まれています。

対売上高の２％（上限２００円・下限３０円）
加盟金融機関（当金庫）制定料金・料率
月額基本料（端末１台当り） ６００円
データ料（１件当り） ２円

１件当り ３．５円
売上取引取消（売上当日）及び残高照会通信費

新規手形貸付 １，１００円
手形貸付書替 １，１００円

　証書貸付実行 ５，０００千円以下 １，１００円
　（消費資金除く） ５，０００千円超 ３，３００円
　消費者ローン実行（住宅ローン除く） １，１００円
　事務手数料 しんきん極度型教育ローン「学資応援団」 １，１００円

証明額の１／１０，０００（千円未満切捨）＋消費税
但し最低額　３，３００円、最高額　３３，０００円

３，０００万円以内 １１，０００円
３，０００万超１億円未満 ２２，０００円
１億円以上 ３３，０００円
極度額変更・順位変更・債務者変更等

登記内容に変更を伴うもの

※住宅金融支援機構にかかる順位変更も含む。

営業区域外調査 １１，０００円
事務取扱手数料 １１，０００円
金利選択手数料（更新時） １１，０００円
条件変更
期間延長、返済額変更、金利変更等

お客さまの申し出によるもの

　３，０００千円未満 １１，０００円
１０，０００千円未満 ３３，０００円
１０，０００千円以上 ５５，０００円

※但し、手形貸付、保証弁済、条件変更、当金庫の借換えは除く

　当金庫の印鑑証明書発行

　当金庫の資格証明書発行

　保証書発行（公共工事損害担保等）

　償還管理手数料
　（毎月。ただし、最終期日前の１年６ｶ月間は無料。）
　償還条件変更
　（災害、育児休業等による場合は、免除制度あり）
　全額繰上返済 ３０，８００円
　特別貸付のみ繰上返済 ２２，０００円
　一部繰上返済 ２２，０００円
　残高証明書 無　料
　店頭の場合 １請求 ５５０円
　郵送の場合 １請求 ８８０円

令和４年６月１日現在

27,500円 55,000円

一括繰上げ完済一部繰上げ返済事業性資金（繰上返済元金）
　　　　　　　　　　　3,000千円未満
3,000千円以上10,000千円未満

10,000千円以上

11,000円 11,000円
16,500円 33,000円

個 人 情 報 開 示 手 数 料

奨 学 金 返 還 金
窓 口 収 納 手 数 料

　(注)奨学金返戻金窓口収納は
　　　文書扱の振込手数料

１件 ３０円

  ひまわり「地球環境応援団」繰上完済事務手数料
 　(当初貸出日から３年未満内による繰上完済が対象、一部繰上返済は対象外) １１，０００円

各１通につき １，１００円

福 島 県 年 金 住 宅 融 資
債 権 一 括 譲 受 後 の
融 資 関 係 手 数 料

５５０円

５，５００円

２２，０００円

住宅ローン
１１，０００円

一部繰上返済
（期日短縮・返済金減額）

１１，０００円

一括繰上完済

定 額 自 動 振 込
申 込 手 数 料

　申込時 １件当り １，１００円

融資事務にかかる
手数料

　手形貸付実行

  融資証明書発行

  条件変更（消費者ローン除く）
  期間延長、返済額変更、金利変更等お客さまの申し出によるもの

５，５００円

不動産担保調査
（住宅ローン含む）

手　数　料　一　覧　表　（№５）

項　　　目 内　　　　　　　　　　　　　　　　　容

デ ビ ッ ト カ ー ド 加 盟 店
負 担 手 数 料

（ 消 費 税 別 途 ）

　加盟店手数料

　情報処理センター利用料

　情報処理センター制定料金 なし。ただし、加盟店手数料にて充当

　通信実費


